
LOSP pārskats par 
Pārtikas rūpniecības un 
lauksaimniecības NEP 
darbību 2024. gadā.

PINTSA

29.01.2025



NEP darbība 2024. 
gadā.

60 sanāksmes, tai skaitā 6 
izbraukumi Latvijā, 3 izbraukumi
ārzemēs, 5 NEP sanāksmes, 1 
seminārs.
Izstrādāti 2 profesiju standarti: 
Lopkopības tehniķis, Zootehnikas
speciālists
Sniegti priekšlikumi par uzņemšanu 
pieaugušo izglītības piedāvājumu, un 
citiem jautājumiem.



Vizītes

Bulduru tehnikums
15.02.24. Dalība Bulduru tehnikuma
konventā

Jēkabpils tehnoloģiju 
tehnikuma Barkavas 
struktūrvienības apmeklējums.
20.03.24. NEP darba grupas vizīte skolā

Zaļenieku komerciālās un 
amatniecības vidusskolas 
apmeklējums.
27.03.24. NEP darba grupas vizīte skolā

Valmieras tehnikums
06.03.24. Dalība Valmieras tehnikuma
konventā.

“Sertifikācijas un testēšanas 
centrs” (STC) profesionālās 
tālākizglītības centrs
16.01.24. Dalība bioloģiskās lauksaimniecības 
mācību programmas akreditācijā

Malnavas koledža
10.06.24. Dalība Malnavas koledžas studiju
virzienā akreditācijā



Prioritātes 
un uzdevumi 2025. gadā

Ikdienas darbs - NEP sēžu un semināra 
organizēšanu, informācijas pieejamības 
un aprites nodrošināšana starp 
iesaistītajām pusēm.

Svarīgākie uzdevumi - Uzņemšanas 
plānošana, NKS izmaiņas. Ekspertu 
deleģēšana, Skolu vizītes. 

Papildus - Pēc nepieciešamības dalība 
PINTSA, IZM, EM, VISC, IKVD, ZM, LLKC, 
LDDK un nozares skolu organizētās ar 
izglītību saistītās darba grupas.



2025. gada darba
plāns

Jan. Feb. Mar
.

MaijsApr. Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

Darbs pie izstrādājamiem / atjaunojamiem PS.

SAM 4.2.2.9 aktivitātes

24.04 NEP Sanāksme

Pēc vajadzības papilduzņemšanas

saskaņošana

Uzņemšanas plānu saskaņošana 2026 – 2027

1. ceturksnis 2. ceturksnis 3. ceturksnis 4. ceturksnis

5

07.02 Kandavas apmeklējums

19.02 SecPlus konference

20.02 NEP Sanāksme, Bulduru Konventa sanāksmeNKS izvērtēšana

09.01 Prof. izgl. finansējums – d. Grupa

24.01 RTRIT apmeklējums

29.01 SecPlus darba grupa

30.01 PINTSA

31.01 SAM 4.2.2.9 darba grupa SecPlus pieredzes apmaiņas vizīte uz 

lauksaimniecības duālās izglītības 

uzņēmumiem Vācijā

25.09.2024 NEP Sanāksme

20.11.2024 NEP Sanāksme

16.10.24 NEP Seminārs



Tendences 
lauksaimniecībā un 
pārtikas rūpniecībā

Ja digitalizācija un tehnoloģiju integrācija, 
mūžizglītība un prakses orientēta pieeja, 
tiešsaistes izglītība un atvērtie kursi, 
starptautiskā sadarbība un pieredzes 
apmaiņa, ietekmē visas tautsaimniecības 
jomas un šo procesu attīstība vērojama jau 
ilgāku laiku. Tomēr ilgtspējīgas 
lauksaimniecības prakses, klimat 
neitralitāte, kā to prasa ES dalībvalstu 
noslēgtā Zaļā vienošanās prasa visas 
nozares spēku mobilizāciju, jo vidi 
saudzējošu tehnoloģiju ieviešana un 
izmantošana, lai veicinātu vides aizsardzību 
un ilgtspējīgu attīstību ir izaicinājums kurš 
spēcīgi ietekmē arī domāšanas maiņu. Tie ir 
ļoti ambiciozi mērķi, un saistīti ar radikālu 
saimniekošanas metožu, paradumu maiņu - 
prioritāte vairs nav ekonomiskais ieguvums, 
bet ilgtspējā balstīta saimniekošana. 



Paldies par 
uzmanību!

Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības NEP 
vadītajs

Andrejs Vītoliņš

andrejs@stadi.lv

+371 25951565


	Lauksaimniecības organizācijas 2024. gada atskaite un 2025. gada plāni
	1: LOSP pārskats par Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības NEP darbību 2024. gadā.. slaids

	2024. gada atskaite
	2: NEP darbība 2024. gadā.. slaids
	3: Vizītes. slaids

	2025. gada plāni un mērķi
	4: Prioritātes  un uzdevumi 2025. gadā. slaids
	5: 2025. gada darba plāns. slaids
	6: Tendences lauksaimniecībā un pārtikas rūpniecībā. slaids
	7: Paldies par uzmanību!. slaids


